Letio e sotioscritio:

oot w%
\J

wawn

il sottoscritto :;ﬁgretar;o Comunale visti gii atti d'ufficio, attesta:

CHE |z presente deliberazione:

& stata affissa a questoralbo pretorio il giornofestivo: &///{7 eper1bggconsecufivi

attesta altres] che contro di essa; sono state: prodattm opposi izioni o reclami;
_ E'stata trasmessa con lettera n® in data
‘preventivo di leggittimita:
- CHE la presente deliberazione € divenuta esecutiva il

al Co.Re.Co. per 1( camroﬂ

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art4 della L.R:n.23/97
perche dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 .R.-44/91)
decorsi 20 gg dalla ricezione dell'atto, de chiarimenti degli atti integrativi richiesti senza
che il Co.Re.Co. abbia comunicato il provvedimanto di annullamento(art. 18 L'R. 44/91)
_ avendo if Ca.Re: Co. comunicato di non aver riscontrato vizio di leggittimita
(art. 18 L.R.44/91)

- [L SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo

Li

IL SEGRETARIO COMUNALE

-4 Sorrentino-Antonio

- 5: Valenza Rocco Alessandro | 12: Profita Christian

COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
Provincia di Paie'rmo
DELIRERAZIONE DEL CORNSIGLIO COMUNALE

n: 24 , - 22/056/M2

/86) e di candidabilita (Art. 58 D.Lgs

Verifica condizione di elegibiiita (art. 9L.R. 31
irroga dei consiglieri non convalidat,

n. 267/2000) e convalida - Eventuale su
decaduti o dimissionari.

L"anno: 2012 il giorno: 22 demese di: maggio alle ore:  17.40

nella sala delie adunanze consiliari della sede comunale, a seguito di invito diramato dal

Presidente in data: 10/05/12 n . 5246 sié riunito il Consiglio Comunale
‘insessione: ordinaria . ed in seduta: pubblica di: prima . convocazione

dietro determinazione: ~'Presidénte del Consiglio
Presiede la seduta il sig.: Licata Carmeb

Dei consiglieri comunali sono presenti n. 15 e assenti sebbene invitati n: 0

n° Cognome e Nome N° Cognome e Nome
1: Licata Carmelo | | o e
- ~ 9: Cassera Mario .-
2:-Profita Calogera ‘
o 0: Polizzi Salvators
3: Bencivinni Luca 10
11 Occorso Antonio

6:-Lodico Sabrina 13 th as Aessaﬂdro

7: Librizzi Marcelio " M:'Passareuo-?fero
8. Mascellino Giuseppe 15: Norato Giuseppe

Sono assent :

Con l'assistenza del segretario comunale Signor: Dr. Lapunzina Giuseppe
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

Visto che il 06 e 07 Maggic si sono svolte le consultazioni amministrative;

Considerato che & compito del Consiglio Comunale, nella sua prima adunanze, procedere alia verifica delle
condizioni di eleggibilita e candidabilita dei consiglieri neo eletti e procedere alla convalida;

Richiamati gli artt. 8 della L.R. n. 31/1986 e 18 , comma 2, della L.R. n.36 del 21 Setiembre 1890 . coms
sostituito per ultimo dallart. 2 comma @ delia L.R. n. 26/83, che disciplinano le ipotes! di ineleggibilita alla canca

di Consigiiere Comunale, nonché l'art. 58 del d.igs. 267 del 18/08/2000 che disciplina le cause di incadidabilita -

alla medesima carica.
Visto I'0.A.R.EE.LL. vigante in Sicilia
Bropone

Di procedere all’esame delle condizioni di eleggibilita e candidabilita dei c:onstgi@n‘ aletti od alla conseguents
convalida. ; AYS

// i ‘
e . . - /1l ! / Cooa {\/
Petraliz Softana 1l 10/05/2012 I Responsalg\iil@dg{!’@{{,aa fﬁ\mm!y;ﬁ‘zﬁtréﬁl ]
B I S e
. /i TV
Pareri / Ui
in ordine alla regolarita tecnica Wi P . Y
10/05/2012 Parere favorevole I Respomfg‘a’@ie‘,c’ie?f#\v?éa‘n/«\@émrgistra’ii.vé S
4‘/— X £ N ~ N

i
Il Segretario Generale da lettura dellart.58 del d.Ige.267 del 18 Agosto 2000 dés;oipiiﬁ-énte le ipotesi di
incandidabilita alla medesima carica e degii artt. 9 della L.R. n.31 del 24.6.86 e 18, comma 2, delia L.R. 21
settemnbre 1990, n.36, cosi come sostituito per ultimo dall'art.2 comma 9 della L.R. n.26/93 disciplinanii le ipotesi
di ineleggibilita alla carica consigliers Comunals;

Atteso che | Consiglieri presenti non hanno fatto denuncia di casi di ineleggibilita ed incandidabilita:

IL CONSIGLIO COMUNALE
Visto il verbale di proclamazione degli eletfi redatio ai sensi degli artt.53 e 55 del T.U. delie leggi per le elezioni
del Consigiio Comunale nelia Regione Siciliana 20.8.1960 n.3 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto che, a mente dellart.41 del T.U., ¢ state regolarmente notificato a clascun consigliere elstto il risuliato
dell'elezione, come risulta dalla relata di nofifica del messo comunale,
Visto Pavviso con cul si da comunicazione del risuftato dell’elezione affisso all Albo Pretorio & nei luoghi pubbiict;
Udita la letiura deglii art.9 delle L.R. n.31/88, dellart.2 comma 9 della L.R. n.26/83 nonché dellart.56 del
d.lgs.n.267 del 18 Agosto 2000 che disciplinanc le ipotesi di incompatibilita ¢ di incandidabilita dei Consiglieri
Comunali;
Dato afto che | consiglieri presenti non hanno fatio denuncia di casi di ineleggibiiita ed incandidabiiita & loro
conoscenza,
Vista la Circolare n.08 de! 24 aprile 2007 dell'Assessorato Regionale della Famigiia,delle Politiche Sociali e delle
Autonomie Locali illustrativa degli adempimenii della prima adunanza del consiglio;
Vista la legge n.142/90, la L.R. n.48/91 di recepimento,nonche la L.R.30/2000 di modifica;
Visto FO.AZE.LL.,
Vista la proposta corredata del relativo parere di regolarita tecnica ;
Ad unanimita di voti favorevoli espressi per alzata e seduta ed accertati dal Presidente;

DELIBERA
Convalidare, I elezione dei sotto elencati consiglieri comunali eletti it 06 e 07maggio 2012, nei confronti dei quall
non sussistono cause di ineleggibilitd e di incandidabilita .

n. | Cognhome & Nome Luogo e data di|Lista di
ordine nascita apparienenza Graduatoria
1 Licata Carmelo Petralia Sottana Unita Cittadina 110

21107/1963
2 Profita Calogera Valenciennes Unita Cittadina 108
P 18/06/1068
3 Bencivinni Luca - Petralia Sottane Unite Cittading 73

: | L 01/03/1977

4 Sorrantine Anfonio ' Calascibetia Linita Cittadina 70
| 09/06/1942

5 Valenze Rocco Alessandro | Petralia Sottana Unita Cittadina 70
L 04/12/1971

& Lodico Sabrina Patralia Sottana Unita Cittadina 83
29/05/1291

7 Librizzi Marcslio Petralia Sottana Unita Cittadina 61
10/09/1988

8 Masceliino Giuseppe Patralia Sottana Unita Cittadina 60
11/12/1850

9 Cassera Mario Petralia Sottana Unita Cittadina 44
18/07/1584

10 Occorso Antonio Peatralia Softana Vivere Petralia &9
17703/1981

11 Profita Christian Petralia Sottana Vivere Petralia 175
01/08/1981

12 Cilibrasi Alessandro f Orbe Vivaere Pefralia 87
| 28/03/1973

13 Passarelio Piero . Petralia Soprana Vivere Petralia 1 49
L 01/0171968

P14 Noraio Giuseppe | Petralia Sottana Vivere Petralia 48
| 28/11/1948

Indi il Presidente comunica ie dimissioni dalla carica di Consigiiere Comunale della D.ssa Macaluso Lucia
nominata Assessore Comunale, per cui propone al Consiglio di procedere alla surroga nei confronti del primo
del non eletti che risulta essere il sig. Polizzi Salvatore.

I CONSIGLIO COMUNALE
¢ Sentita la proposts;
« Considerato che a carico del consigiiere surrogatorio non sussiste alcuna ipotesi di incandidabtlita ed
ineleggibilita di cui agli artt. Di legge sopra citati;
« Con votazione unanime, espressa per alzata e sedute,

DELIBERA
Surrogare la consigliera dimissionaria d.ssa Macaluso Lucia, in quanio nominata Assessore di questo Comune,
con il consigliere, primo fra | non eleti, sig. Polizzi Salvatore, nei confronti del guale non sono state sollevate
ipotesi di ineleggibilita ed incandidabilita.
A questo punto il consigliere surrogatario, Polizzi Salvatore, presente fra il ‘pubblico, viene chiamaio a
prendere poste al tavolo del lavori ed immediatamente presta giuramento secondo la formula di cui allart. 45
dellO.AEE.LL. e siredige il verbale: ‘



